Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO :

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 60.201,64 (sessenta mil duzentos e um reais e sessenta e
quatro centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Silente Contrato 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 15.1 do
Termo de Referência.

2.

[...]

em sua maioria, não foram encontrados. Juntamente, consta as informações referentes a  pesquisa de
mercado realizada pela Gerência de Logística - GELOG/SESDEC, as quais foram juntadas no  Quadro
Comparativo (0045928747), apresentando o valor estimado de R$ 105.270,43 (cento e cinco mil duzentos
e setenta reais e quarenta e três centavos).

21.3. Posteriormente, a SUPEL juntou o Quadro Comparativo de preços (0048941112),  que
apresentou pesquisas no Banco de Preços, pesquisas em domínio amplo e diretamente com
fornecedores, apresentando o valor médio de R$ 49.891,33 (quarenta e nove mil oitocentos e noventa e
um reais e trinta e três centavos).  Subsequentemente, a SUPEL atualizou a pesquisa de preços juntada
através do Quadro Comparativo de preços (0056657268), apresentando o valor médio de R$ 49.317,84
(quarenta e nove mil trezentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos). 

21.4. Devido à última pesquisa de preços realizada pela SUPEL ter ultrapassado o prazo de
validade de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido em lei, foi realizada uma nova cotação, conforme
Quadro Comparativo de Preços (0062244615) juntado aos autos do processo, o qual resultou no valor
médio de R$ 60.201,64 (sessenta mil duzentos e um reais e sessenta e quatro centavos).

21.5. Caso seja necessário, a pesquisa de mercado poderá ser atualizada posteriormente pela
Administração Publica, através da Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, seguindo os ditames
da legislação vigente.